
 

 

 
 

 
 

    
 

   
 

 

 

 

Č.j.: HRU-1126/2014  Schválil:   

V Hruškách  Josef Trecha  

Dne: 30. 12. 2013  
starosta 

 

PPLLÁÁNN  KKRRIIZZOOVVÉÉ  PPŘŘIIPPRRAAVVEENNOOSSTTII  
  

OObbccee  HHRRUUŠŠKKYY 



PLÁN KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI  
Obce Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56  Hrušky 

2013 

 Počet stran celkem: 77 

 

„Titulní list“ 1 

Plán krizové připravenosti Obce Hrušky (dále jen „PKP“) je základním nástrojem 
obsahujícím souhrn krizových opatření a postupů k řešení krizových situací. Jeho účelem je 
vytvořit podmínky pro zajištění připravenosti na krizové situace a jejich řešení pro orgány krizového 
řízení a další dotčené subjekty. 

  

Zpracovatelem KP Obce Hrušky je Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS 

JMK“). Ten při zpracování KP ORP vychází z platných právních předpisů, zejm. ze zákona č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení §27 odst. 8, §28 odst. 5 z.č. 240/2000 Sb. o 

krizovém řízení, a z „Metodiky zpracování krizových plánů podle § 15 až 16 nařízení vlády č. 

462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů“ vydanou Ministerstvem 

vnitra – Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky (č.j.: MV-140690-

1/PO-PKR-2011). 

Na zpracování KP Obce Hrušky se kromě HZS JMK podílí Rada obce Hrušky, další orgány veřejné 

správy a ostatní dotčené subjekty, pokud je řešená problematika v jejich kompetenci. 

KP obce Hrušky se skládá z části A - základní, B - operativní a C - pomocné. 


